GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e

Mobilidade, para que estude a viabilidade de

construção de uma ciclovia na via que liga a Vila

Olímpica ao bairro Nova esperança.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Mobilidade, SR. ROBSON

LORENCINI CECCON, para que estude a viabilidade de construção de uma ciclovia na

via que liga a Vila Olímpica ao bairro Nova Esperança.

A presente indicação tem por objetivo garantir mais segurança e mobilidade para os

ciclistas que utilizam diariamente esse trajeto, seja para lazer, prática esportiva ou

deslocamento para trabalho. Trata-se de uma via bastante movimentada, e a ausência de

estrutura adequada coloca em risco a integridade física dos usuários de bicicleta.

 Além disso, a Vila Olímpica é um importante polo esportivo e de convivência social do

município, e conectar esse espeço ao bairro nova esperança com segurança e

acessibilidade é um avanço significativo em infraestrutura e qualidade de vida.

Dessa forma, solicitamos que o senhor avalie com atenção essa demanda, que

certamente trará inúmeros benefícios á população local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de Julho de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340039003800320036003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 30/07/2025 15:45

Checksum: 56CE0E3816AE36A3A4F5E7A2B3FB2A7C683178A6B6022E297938450098108CC6

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.